

Kommunledningskontoret

Datum:
2024-09-05Diarienummer:
KSN-2024-00123Handläggare:
Sara-Carin Öhman

Inlämnade frågor till kommunfullmäktige 9 september 2024

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar

1. **att** inlämnade frågor får ställas och besvaras under kommunfullmäktiges sammanträde den 9 september 2024.

Ärendet

Kommunfullmäktiges ordförande har gått igenom de inlämnade frågorna och bedömer att de får ställas.

Inlämnade frågor

- Fråga om folkomröstningen från Therez Almerfors (M)
- Fråga om hemtjänstens rutiner från Jennie Claesson (L)
- Fråga om Torbjörns torg från Stefan Hanna (UP)

Fråga från Therez Almerfors (M) till kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S) om folkomröstningen

För snart tre månader sedan genomfördes den omdebatterade folkomröstningen som initierades av vänsterstyret i Uppsala. Resultatet är nu välkänt: 43 % röstade blankt. Valdeltagandet uppgick till 50,9%, vilket innebär att drygt varannan av de röstberättigade Uppsalaborna deltog i denna process.

Folkomröstningar är ett kraftfullt demokratiskt verktyg, och bör alltid sträva efter att maximera medborgarnas inflytande på ett meningsfullt sätt. Men när alla röstberättigade medborgare involveras i en så pass omfattande process är det oerhört viktigt att utvärdera vad som just genomförts. Frågor som behövs ställas är bland annat om syftet med folkomröstningen var tydligt, var genomförandet rättfärdigat, och vilka lärdomar kan man dra? Här i ligger ett stort ansvar, ett ansvar som ligger på Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och Utvecklingspartiet demokraterna som beställt folkomröstningen.

Med tanke på det stora antalet blankröster och det relativt låga valdeltagandet är det särskilt relevant att diskutera om folkomröstningen verkligen fyllde sitt syfte, eller om den snarare bidrog till att splittra invånarna och skapa förvirring kring de aktuella frågorna. Det är också viktigt att reflektera över kostnaderna för folkomröstningen – inte bara i ekonomiska termer utan också i form av det politiska kapital som har investerats i en process som inte invånarna efterfrågat.

Med detta som bakgrund vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S):

1. Hur avser styret att omhänderta resultatet från folkomröstningen?
2. Hur tolkar styret i Uppsala kommun utgången av folkomröstningen?

Dessa frågor är viktiga för att säkerställa att folkomröstningar, om de ska användas i framtiden, verkligen är värdefulla verktyg för demokratin och inte slöseri med resurser, förtroende och invånarnas engagemang.

Therez Almerfors (M) 2024-08-30



Fråga från Jennie Claesson (L) till kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S) om hemtjänstens rutiner

I ljuset av den tragiska händelsen där en 84-årig kvinna först rapporterade om olämpligt beteende från en anställd inom hemtjänsten utan att få gehör, vilket senare ledde till en ännu allvarligare incident, vill jag därför ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S):

- Hur ser de nuvarande rutinerna ut inom Uppsala kommun för att utreda och agera på anmälningar om övergrepp eller annat olämpligt beteende inom hemtjänsten?
- Finns det planer på att förbättra dessa rutiner för att förhindra att liknande tragiska händelser upprepas i framtiden?

Jennie Claesson (L)





2024-09-02

Fråga till Plan och byggnadsnämndens ordförande Ylva Stadell.

Uppsala kommun har stora ambitioner inom många verksamhetsområden. Det gäller inte minst inom äldreomsorgen. En väl planerad stadsmiljö är av stor betydelse för att vår äldreomsorg ska vara väl fungerande. En dåligt genomtänkt stadsmiljö skapar också onödiga kostnader kopplade till hemtjänsten eller att våra äldre som har råd tvingas att köra bil för att handla nödvändig mat och hygienartiklar. Även ur miljöperspektiv har kommunen ambitionen att Uppsalabor ska kunna klara sig bra utan bil i staden. Det är uppenbart att inte kommunen klarar av att leva upp till ovan ambitioner.

Efter den 31 januari 2025 finns inte längre någon livsmedelsbutik vid Torbjörnstorg kvar. Den berörda detaljplanen är Kvarteret Sigbjörn, Torbjörnstorg Svartbäcken 19:1 i Uppsala. Det är den enda livsmedelsbutiken inom rimligt avstånd från hemmet för många äldre och funktionshindrade. Särskilt Tuna Backar och delar av Svartbäcken påverkas kraftigt av detta faktum.

Vill man vara elak kan man misstänka att det finns en vilja att äldre och funktionshindrade ska flytta ifrån området och att detta är en metod för att det ska bli så.

Skadan är redan gjord men det är rimligt att berörda boenden kan få veta av ansvariga politiker vad man anser är alternativen som gäller för de äldre och funktionshindrade efter 31 januari 2025.

Jag frågar Plan och byggnadsnämndens ordförande Ylva Stadell:

Har plan- och byggnadsnämnden tagit hänsyn till Tuna Backars och Svartbäckens behov av en fungerande matbutik i området under processen som nu leder till att butiken stängs?

Anser du att det är viktigt att Plan- och byggnadsnämnden vid sina beslut tar hänsyn till vilken basinfrastruktur i ett större bostadsområde som påverkas av ett beslut?

Vilket budskap anser du att Uppsala kommun ska ge alla dessa berörda äldre och funktionshindrade avseende var de kan handla mat och hygienartiklar efter den 31/1 2025?

Stefan Hanna

Partiledare

Utvecklingspartiet demokraterna